
PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w dniu 14 czerwca 2021 r., godz. 13.00 

Spotkanie odbyło się w trybie on-line, obecnych było 18 osób  

(w tym 1 gość i 1 os. w zastępstwie). 
 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z dnia  

20 kwietnia 2021 r.  
3. Prezentacja oraz zgłaszanie uwag do projektu „Strategii polityki społecznej województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2030” w ramach trwających konsultacji 
społecznych.  

4. Dyskusja nt. projektu ustawy o ochotniczej straży pożarnej. 
5. Podjęcie decyzji nt. stanowiska Rady DPP WWM w/s projektu ustawy o ekonomii 

społecznej.  
6. Informacja z prac nad wieloletnim Programem współpracy Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

7.  Przekazanie informacji dot. prac nad programem operacyjnym województwa warmińsko-
mazurskiego na lata 2021-2027. 

8. Sprawy różne: 
a) przekazanie informacji z działań Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku 

Publicznego. 
 
Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 
 Współprzewodniczący pan Bartłomiej Głuszak powitał obecnych członków Rady oraz 
gości – panią Monikę Kocimską–Warczak, zastępcę dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej oraz panią Karolinę Pstrągowską, przedstawicielkę ZHP Chorągiew Warmińsko-
Mazurska, współpracującą z Konwentem Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego. 
 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z dnia  
20 kwietnia 2021 r. 
 Po otrzymaniu informacji nt. kworum, Współprzewodniczący zapytał obecnych  
o uwagi do protokołu z posiedzenia RDPP WWM z dnia 14 czerwca br. Nikt z obecnych 
członków nie wniósł uwag. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.3. Prezentacja oraz zgłaszanie uwag do projektu „Strategii polityki społecznej 
województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2030” w ramach trwających konsultacji 
społecznych.  
 Po przyjęciu protokołu, Współprzewodniczący poprosił Panią Monikę Kocimską – 
Warczak, zastępcę dyrektora Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej, o przedstawienie  
i omówienie projektu „Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego  
na lata 2021-2030”. Wniesione uwagi przez członków Rady dotyczyły spraw związanych 
 z turystyką, usługami społecznymi a także aktywizacji i pomocy psychologicznej.  



Po zakończonej prezentacji oraz dyskusji postanowiono, że w przypadku dodatkowych 
 i  ewentualny uwag, Rada przekaże je w ramach trwających wówczas konsultacji. 
 
Ad. 4. Dyskusja nt. projektu ustawy o ochotniczej straży pożarnej. 
 

O przedstawienie projektu ustawy o ochotniczej straży pożarnej została poproszona 
pani Joanna Glezman. Członkowie Rady zostali poinformowani o spotkaniu Konwentu 
Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego i wiadomościach, które zostały na nim 
omówione oraz o zapisach projektu ustawy. Po dyskusji na temat zapisów w/w projektu, Rada 
postanowiła wstrzymać się od zajęcia stanowiska w sprawie. 

Ad. 5. Podjęcie decyzji nt. stanowiska Rady DPP WWM w/s projektu ustawy o ekonomii 

społecznej. 

 Następnie, współprzewodniczący B. Głuszak oraz pani Joanna Glezman, zreferowali 
projekt ustawy o ekonomii społecznej. Wspólną decyzją, członkowie Rady zdecydowali, 
 by skonsultować i omówić spójność aktów oraz przepisów projektu, aby móc później 
przygotować odpowiednie stanowisko Rady. Stanowisko zostało przygotowane oraz przesłane 
do Departamentu Ekonomii Społecznej i Solidarnej Ministerstwa Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej (również dołączone do protokołu).  

Ad.6. Informacja z prac nad wieloletnim Programem współpracy Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 Pani Joanna Glezman zrelacjonowała stan prac nad wieloletnim Programem 
współpracy. Przekazała członkom Rady informację o planowanym na 2 lipca br. spotkaniu 
roboczym dot. opracowania projektu dokumentu, a także o głównych obszarach programu 
związanych z rozwojem kapitału społecznego regionu, tj. wolontariacie, edukacji 
obywatelskiej, rozwoju organizacji pozarządowych, rozwoju grup/zespołów wspólnych i 
dialogu. Pani Glezman zapowiedziała również konsultacje w sprawie w/w programu. 

Ad.7. Przekazanie informacji dot. prac nad programem operacyjnym województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2027. 

 Informacje nt. prac nad programem operacyjnym województwa warmińsko-
mazurskiego na lata 2021-2027, przedstawił współprzewodniczący Bartłomiej Głuszak. 
Członkowie Rady dowiedzieli się o postępach jakie wykonał do tej pory zespół pracujący nad 
programem. Podsumował również działania Rady z zakresie pracy nad programem, 
 tj. przekazanie pisma wzmacniającego uwzględnienie wsparcia dla NGO i inicjatyw oddolnych 
a także przekazanie pisma do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Gustawa 
Marka Brzezina w sprawie zapisów programu. 

Ad. 8. Sprawy różne: przekazanie informacji z działań Konwentu Wojewódzkich Rad 

Działalności Pożytku Publicznego. 

Wszystkie kwestie poruszane podczas Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności 
Pożytku Publicznego zostały przekazane przy okazji tematów omawianych w trakcie 
posiedzenia.  



Po omówieniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Rady, współprzewodniczący 
podziękował obecnym za udział w dyskusji i zakończył spotkanie.  

 

 

 

   Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

 

Bartłomiej Głuszak 

 


